PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
26.10.2022                                                                                                               № 16-НПА
О Программе приватизации муниципального имущества Находкинского городского округа на 2023 год
Статья 1. Общие положения
1.
Программа приватизации муниципального имущества Находкинского городского округа на 2023 год (далее – Программа) разработана в соответствии                  с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения о приватизации муниципального имущества Находкинского городского округа в новой редакции, утвержденного решением Думы Находкинского городского округа от 29.04.2009 № 348-Р, Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Находкинского городского округа, утвержденного решением  Думы Находкинского городского округа от 13.07.2005 № 461.

2.
Основными задачами разработки Программы и включения муниципального имущества в Программу являются:

1) приватизация муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения;

2) пополнение доходной части бюджета Находкинского городского округа за счет средств от реализации имущества, находящегося в собственности Находкинского городского округа;

3) стимулирование роста предпринимательской инициативы в развитии экономики Находкинского городского округа;

4) реализация прав и свобод граждан на приобретение в собственность муниципального имущества.

3.
Информация об объектах муниципальной собственности Находкинского городского округа, планируемых к приватизации в 2023 году, содержится                             в Перечне объектов муниципальной собственности, разрешенных к приватизации в 2023 году (приложение), содержащем, в том числе, сведения о наименовании имущества и иных позволяющих его индивидуализировать данных, предполагаемых сроках приватизации имущества.

4. Исходя из анализа экономических характеристик муниципального имущества, предлагаемого к приватизации в 2023 году, общая сумма прогнозируемых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества определяется в размере не менее цены объектов муниципальной собственности, определенной по результатам аукционов.

5. Общая сумма предполагаемых затрат на проведение подготовительных работ для дальнейшей продажи объектов муниципальной собственности, разрешенных к приватизации в 2023 году, определяется согласно заключенным в соответствии с действующим законодательством РФ муниципальным контрактам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Статья 2. Контроль за выполнением Программы

Контроль за порядком и своевременностью перечисления полученных от продажи муниципального имущества денежных средств в бюджет Находкинского городского округа осуществляет администрация Находкинского городского округа.

Статья 3. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава Находкинского

городского округа

                                 Т.В. Магинский
26 октября 2022 года

№ 16-НПА
Приложение к решению Думы Находкинского

городского округа

от 26.10.2022 № 16-НПА
Перечень объектов муниципальной собственности, разрешенных к приватизации в 2023 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение
	Обре-мене​ние
	Начальная цена
	Способ при​ватизации
	Срок при-ватизации

	1
	Здание – склад, общей площадью 101,5 кв.м. (лит. 2), этажность: 1, назначение: нежилое, кадастровый номер: 25:31:010204:203, с земельным участком, занимаемым зданием и необ​ходимым для его эксплуатации. Земельный уча​сток, общей площадью 532 кв.м., категория зе​мель: земли населенных пунктов, кадастровый но​мер: 25:31:010204:149, вид разрешенного использования: под эксплуатацию здания склада
	г. Находка,

ул. Астафьева, 101

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	2
	Нежилые помещения, назначение: нежилое, общая площадь 106,4 кв.м., этаж: 1, номера на поэтажном плане: 1-8 (лит. I), ка​дастровый номер: 25:31:070002:1555
	г. Находка,

п. Врангель,                          ул. Внутрипортовая, 23/3

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	3
	Нежилые помещения в здании (жилой дом лит. 1) назначение: нежилое, общей площадью 203,8кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1-8 (8 шт.) (лит. 1), кадастровый номер: 25:31:010209:6090

	г. Находка,

ул. Горького, 16

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	4
	Нежилые помещения в здании (жилой дом, лит. 1) назначение: нежилое, общей площадью 106,8 кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1-9 (лит. III), кадастровый номер: 25:31:010209:9084

	г. Находка,

ул. Заводская, 10

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	5
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 9,7 кв.м., этаж 2, кадастровый номер: 25:31:010404:6538

	г. Находка,

ул. Комсомольская, 32

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	6
	Нежилые помещения, назначение: нежилое, общей площадью 80,1 кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1-11 (лит. III), кадастровый номер: 25:31:010210:7228

	г. Находка,

ул. Луначарского, 14А

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	7
	Помещение, назначение нежилое помещение, общей площадью 113,4 кв.м., этаж 2, кадастровый номер: 25:31:050004:3526

	г. Находка,

п. Ливадия,

ул. Новая, 12

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	8
	Помещение, назначение нежилое помещение, общей площадью 131,2 кв.м., этаж 2, кадастровый номер: 25:31:050004:3527

	г.  Находка,

п. Ливадия,

ул. Новая, 12

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	9
	Здание-административное общей площадью 754,60 кв.м., (лит. 1), этажность: 2, подземная этажность: 1, назначение: нежилое, кадастровый номер: 25:31:070003:636, с земельным участком, занимаемым зданием и необходимым для его эксплуатации. Земельный участок, общей площадью 2432 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер: 25:31:070003:2640, вид разрешенного использования: офисы, конторы, административные службы, административные здания
	г. Находка,

п. Врангель,

ул. Первострои-телей, 15

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	10
	Нежилое помещение в здании (жилой дом, лит. 1) назначение: нежилое, общей площадью 10,8 кв.м., этаж цокольный, номер на поэтажном плане 9 (лит. VIII), кадастровый номер: 25:31:010211:3724
	г. Находка,

ул. Пограничная, 36

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	11
	Нежилое помещение в здании (жилой дом, лит. 1) назначение: нежилое, общей площадью 16,5 кв.м., этаж цокольный, номер на поэтажном плане 11 (лит. X), кадастровый номер: 25:31:010211:3725

	г. Находка,

ул. Пограничная, 36

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	12
	Нежилое помещение в здании (жилой дом, лит. 1) назначение: нежилое, общей площадью 15,2 кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 3 (лит. VI), кадастровый номер: 25:31:010211:11108

	г. Находка,

ул. Пограничная, 36

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	13
	Нежилое помещение в здании (жилой дом, лит. 1) назначение: нежилое, общей площадью 47 кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 14 (лит. XII), кадастровый номер: 25:31:010211:3727

	г. Находка,

ул. Пограничная, 36

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	14
	Нежилые помещения в здании (жилой дом, лит. 1) назначение: нежилое, общей площадью 44,5 кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 12;13 (лит. XI), кадастровый номер: 25:31:010211:3726

	г. Находка,

ул. Пограничная, 36

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	15
	нежилое помещение в здании (жилой дом, лит. 1) назначение: нежилое, общей площадью 31,1 кв.м., этаж цокольный, номер на поэтажном плане 5 (лит. VII), кадастровый номер: 25:31:010211:11076

	г. Находка,

ул. Пограничная, 36

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ)
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	16
	Помещение, назначение: нежилое помещение, об​щая площадь 247,70 кв.м., этаж цокольный, кадастровый номер: 25:31:010210:6554

	г. Находка,

ул. Черняховского, 4

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	17
	Нежилые помещения в здании (жилой дом, лит.1), назначение: нежилое помещение, общая площадь 254 кв.м, этаж: 02, 01, кадастровый номер 25:31:010210:7125

	г. Находка,

пр-кт. Находкинский, д. 41, пом. лит. I

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	18
	Нежилые помещения в здании (лит.1), назначение: нежилое, общая площадь 23,1 кв. м, этаж 2, номера на поэтажном плане: 18-19 (лит.X), кадастровый номер 25:31:000000:3755
	г. Находка,
п. Ливадия,
ул. Новая д.12

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал

	19
	Объект незавершенного строительства, готовность 20%, назначение: помещение общего пользования, кадастровый номер 25:31:010211:10550, с земельным участком, занимаемым зданием и необходимым для его эксплуатации. Земельный участок общей площадью 15010 кв.м. категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер 25:31:010211:13263, вид разрешенного использования: спорт. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом, участок находиться в 10 метрах на север от ориентира. Адрес ориентира г. Находка, ул. Красноармейская, д. 10
	г. Находка, ул. Красноармейская, д.10

	устанавливается в соответствии с законодательством РФ, регулирующим оце​ночную деятель​ность (в соответст​вии со ст. 12 ФЗ от 21.12.2001

№ 178-ФЗ
	Продажа муници​пального имущества на аукционе
	1-4 квартал